
pŘíxnzruí smlouvA
uzavřená podle § 2430 a násl. zákona č.8912012 Sb., občanský zákoník

NA posKyTt{uríslužeB V souvlslosTl s veŘe;nouzet<Azt<ou s nÁzveut

Oprava a odbahnění rybníka Nikolec - TDS

SMLUVNÍ STRANY

Příkazce:

Sídlo:
lč:
DlČ:
bankovní spojení:
ě. účtu:
jednající:

(dále jen Příkazce)

a

Příkazník:

Sídlo:
lč:
DlČ:
bankovní spojení:
č, účtu:

(dále jen Příkazník)

Městys Nové Veselí

Na Městečku 114,59214 Nové Veselí
00294926
cz00294926
Česká spořitelna, a. s.
1622452399/0800
MVDr. Zdeněk Křivánek

lng. Miroslav Skryja

Vejmluvova 4O1l82, 591 02, Žd'ár nad Sázavou
67518214
neplátce DPH
Fio banka, a. s.
280011829212010

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto příkazní smlouvu (dále jen ,,smlouva"].

čl. l

úvodní ustanovení

Tato smlouva se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., oběanský zákoník (dále jen ,,oběanský zákoník").

čl. ll

Předmět a účel smlouvy

1. Předmětem této smlouvy jezávazek příkazníka zajistit pro příkazce výkon technickértro dozoru
stavebníka (dále jen ,,TDS") nad prováděním stavby ,,Oprava a odbahnění rybníka Nikolec" dle
projektové dokumentace pro stavební povolení a realizaci stavby, kterou zpracoval lng. Miroslav
Skryja, Vejmluvova 4O1t82,591 02,,Žd'ár nad Sázavou 2, za podmínek stanovených touto
smlouvou a v souladu se zájmy příkazce a s obecně závaznými právními předpisy a dotačního
managementu a závazek příkazce platit příkazníkovi sjednanou odměnu,

Stránka 1 z 5



2. Předmětem zakázky bude zajištění zejména následujících činností:
technický dozor stavebníka po dobu přípravy a realizace stavby v rozsahu dle následujících
odstavců,
inženýrská činnost v průběhu realizace stavby dle potřeb a požadavkŮ příkazce,
seznámeníse s podklady, podle kterých se připravuje realizace stavby,
předánístaveniště zhotoviteli díla včetně zápisu odevzdání do stavebního deníku
účast na kontrolních dnech stavby dle požadavku objednatele (nejméně 1 xza2 týdny po

dobu realizace akce),
příprava na kontrolnídny a řešení úkolů z kontrolních dnů,
kontrola prováděných prací a dodávek z hlediska jejich kvality a úplnosti a souladu
s právními předpisy, technickými normami, smlouvou o dílo uzavřenou se zhotovitelem
stavby a projektovou dokumentací, včetně jejich přebírání; zejména těch prací a dodávek,
které budou zakryty, zabudovány nebo se stanou dalším postupem pracínepřístupnými,
kontrola čerpánífinančních prostředků, věcné a cenové správnosti a úplnosti oceňovacích
podkladů a platebních dokladů, jejich souladu se smlouvou o dílo uzavřenou se
zhotovitelem stavby včetně jejích dodatků a jejich včasné předkládání investorovi k Úhradě

nebo jejich vrácení s reklamačním dopisem zhotoviteli stavby a vyrozumění příkazce o
vrácení platebních dokladů,
kontrola dod ržován í pod m ínek stavebn ího povolen í,

zajištění plněnívšech podmínek, které vyžaduje stavební zákon,jeho prováděcí předpisy a

technické předpisy,
potvrzování doplňků a nutných změn dokumentace, které nezvyŠují cenu dodávky,
neprodlužují lhůtu výstavby a nezhoršují parametry stavby,
vedení obchodní agendy a aktualizace smluvních vztahŮ mezi investorem a zhotovitelem
díla, to vždy ve prospěch objednatele a s jeho vědomím; aktualizace smluvních vztahŮ
podléhá podpisu statutárního zástupce objednatele,
kontrola řádného vedení stavebního deníku,
vyjádřenítechnického dozoru stavebníka kzáznamům zhotovitele stavby ve SD,
pióvádění záznamů technického dozoru do stavebního deníku v souladu se stavebním
zákonem a dle vyhl. ě. 499/2006 Sb.,
kontrola postupu prací podle óasového plánu stavby a smlouvy o dílo, upozorňování
zhotovitele na nedodžení termínů,
uplatňování námětů směřujících k racionalizaci výstavby nebo budoucího provozu stavby a

podpora takových námětů,
v průběhu výstavby příprava podkladů pro závěrečné hodnocení stavby,
kontrola vyklizení staveniště zhotovitelem,
finanční poradenství, zaměřené na optimální využitífinančních prostředkŮ v prŮběhu stavby
a na plynulé financovánív průběhu investičního procesu,
zajištěňí řádného vypracování geometrického plánu a zaměření skuteěného provedenÍ,
příprava a zajištění přejímacího řízení dokončené stavby,
kontrola odstraňovánívad a nedodělků zjištěných při předánía převzetídÍla,
zajištění vydání kolaudačního souhlasu a schválení manipulačního a provozního řádu,

zajištěn í fotodoku mentace průběh u prováděn í stavby,
práoani kompletní dokumentace stavby včetně příslušných dokladŮ stavebníkovi,
bezodkladné informování přikazce o všech závažných okolnostech,
další činnosti vedoucí kzabezpečení plynulého a nejhospodárnějšího postupu vedoucímu
ke zdárnému dokončení stavby,
posuzování návrhů zhotovitelů na změny a odchylky v částech projektŮ zpracovávaných
zhotoviteli z pohledu dodržení autorsko-ekonomických parametrŮ stavby, dodrŽení lhŮt

výstavby, případně dalších údajů a ukazatelů,
sledování postupu výstavby z hlediska časového plánu výstavby,

- spolupráce s odpovědným geodetem.
3. při výkonu činností dle předmětu této smlouvy je příkazník povinen provádět i Činnosti výŠe
výslovně neuvedené, pokud o nich příkazník, jakožto odborník, ví nebo má vědět, Že jsou nezbytné

Stránka 2 z 5



pro řádné provádění stavby, tj, pro provádění stavby v nejvyšší normové jakosti kvality v souladu
s platnými právními předpisy, ČSN a EN a dalšími ostatními předpisy a metodikami.

4. PřIkazník prohlašuje, že se seznámil s projektovou dokumentací pro provádění stavby, prohlédl
si staveniŠtě a je seznámen s rozsahem prací, které bude vykonávat v rámci ěinnostídle předmětu
této smlouvy.

čl. lll

Místo a doba plnění

1. Místem plnění je staveniště v prostoru rybníka Nikolec v k. ú. Nové Veselí.

2, Příkazník je povinen vykonávat ěinnosti dle předmětu této smlouvy průběžně ode dne vyzvání
zástupcem stavebníka , až do vydání kolaudaěního souhlasu, odstranění vad a nedodělků díla.

Předpokládaný termín plnění zakázky v průběhu přípravy a realizace stavby: červenec 2024 -
listopad 2025. 

čl. v
Odměna příkazníka a platební podmínky

1. Odměna příkazníka obsahuje veškeré náklady na zajišt'ování činností uvedených včl. ll. této
smlouvy, včetně dopravy, a je nejvýše přípustná a nepřekročitelná.

Provedení veškených činností dle výše uvedeného 70 000,- Kč

2. Příkazník je oprávněn vystavit fakturu za provedené činnosti uvedené v ěl. ll. této smlouvy
jednorázově po jejich dokoněení.

3, Faktura příkazníka musí obsahovat náležitosti obchodní listiny, účetního a daňového dokladu
dle platných právních předpisů.

4, Příkazce uhradí fakturu bezhotovostně převodem na účet příkazníka do 14 dnů ode dne obdžení
faktury. Zaplapením se rozumí odepsání finanční částky z účtu příkazce ve prospěch účtu
příkazníka,

5. Příkazce neposkytuje zálohové platby.

čl. v
Práva a povinnostismluvních stran

1. Příkazník je povinen mít po celou dobu platnosti této smlouvy uzavřenou platnou pojistnou
smlouvu na pojiŠtění odpovědnostiza škodu způsobenou třetím osobám s výší pojistné částky min.
250 000,- KČ. Na žádost příkazce je povinen příkazník tuto smlouvu příkazníkovi předložit.

2. Příkazník se pří plnění této smlouvy bude řídit pokyny příkazce a postupovat v rjzké souěinnosti
s příkazcem. Souěinnost mezi příkazcem a příkazníkem bude probíhat po celou dobu plnění
předmětu této smlouvy.

3. Příkazník je povinen postupovat s náležitou odbornou péěí, zajišťovat plnění předmětu smlouvy
v souladu se zájmy příkazce, v termínech podle pokynů příkazce a v souladu s platnými právními
a ostatními předpisy a oznámit příkazci všechny okolnosti, které zjistí při výkonu své ěinnosti, a jež
mohou mít vliv na změnu pokynů příkazce v rámci plnění předmětu smlouvy.

§ránka 3 z 5



4, příRazník je povinen kdykoliv v průběhu plnění této smlouvy upozornit příkazce na nevhodnost

jeho pokynů a postupů, případně na zjevný rozpor pokynů příkazce s projektovou dokumentací Pro

prouáocňi stavby, stavebním povolením, smlouvou o dílo se zhotovitelem stavby nebo jiným

souvisejícím dokumentem nebo právním předpisem.

5. příkazník se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech údajích a skuteČnostech týkajících se

druhé smluvní strany, které mají důvěrný charakter nebo tvoří obchodní tajemstvÍ. V PříPadě
porušenítohoto ustanovení může příkazce požadovat po příkazníkovi náhradu ŠkodY.

6. příkazce se zavazuje poskytnout příkazníkoviveškerou potřebnou souČinnost, zejména Předávat
příkazníkovi potřebná informace a podklady, které souvisejí s předmětem Plnění této smlouvY.

7. Příkazníkse zavazuje provádět činnosti dle této smlouvy osobně.

čl. vt

Smluvní pokuty, úrok z prodlení

1, příkazník se zavazuje zaplatit příkazci smluvní pokutu v případě

a) nepředložení pojistné smlouvy příkazcidle čl. V odst. 1 této smlouvy ani v dostateČně Přiměřené
lrlůtě; poskytnuté příkazcem, a to ve výši 1 O0O,- Kč. Tato smluvní pokuta mŮŽe být uPlatněna i

opakovaně;

b) porušení povinností uvedených v čl. V. odst. 2 nebo 3 smlouvy ve výŠi 1 000,- Ké za kaŽdý

takový případ.

2. Celková výše jednotlivých smluvních pokut není omezena a smluvní pokuty mohou být

kombinovány, tzn., že uplainěníjedné smluvní pokuty nevyluěuje souběŽné uPlatněníjiné smluvní

pokuty.

3. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčen nárok příkazce na náhradu vzniklé ŠkodY zPŮsobené

porjšením povinnosti, přičemž se částka zaplacených smluvních pokut nezaPoČÍtává do výŠe

náhrady škody.

4, Smluvní pokuta je splatná do 21 dnů ode dne doručení oznámení o uloŽení smluvní PokutY

příkazcem příkazn íkovi.

5. při prodlení s platbou je příkazce povinen zaplatit příkazníkovi zákonný Úrok z Prodlení z dluŽné

částky.

čI. vll

Výpověd', odvolání příkazu

1, příkazník je oprávněn vypovědět smlouvu bez udání dŮvodu s výpovědní lhŮtou v délce 1 měsíce

poěínající nézet ode dne-Óoruěení písemné výpovědi příkazci. Příkazník má v takovém PříPadě
právo ňa náhradu nákladů za činnostijiž provedené do termínu výpovědi.

2. přikazceje oprávněn odvolat příkaz bez udání důvodu. Odvolání je ÚČinné dnem doruČení

odvolání příkazu příkazníkovi, pokud odvolání nestanoví pozdější Úěinnost. Příkazník má v

takovém případě piavo na náhradu nákladů za činnostijiž provedené do termínu odvolánÍ.

3. při zániku příkazu výpovědí nebo odvoláním je povinen příkazník vykonat vŠechnY ěinnosti, které

nesnesou odkladu, a je povinen upozorrtit příkazce na opatření, která je Potřeba uěinit, abY se

Stránka 4 z 5



zabránilo vzniku Škody bezprostředně hrozící příkazci neprovedením činností, které jsou
předmětem smlouvy.

4. Smlouva dále zaniká smrtí příkazníka nebo zánikem příkazníka bez právního nástupce nebo
dohodou smluvních stran.

čl. vlll

Závěrečná ujednání

1. Příkazník a Příkazce vyluČujÍ, aby nad rámec rnýslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv
Práva a Povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi příkazníkem a
příkazcem Či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plrĚní této
smlouvy, ledaže je ve smlouvě sjednáno jinak.

2,Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nich 1 obdží příkazce a 1 příkazník,

3. Tuto smlouvu je moŽné měnit pouze číslovanými písemnými dodatky podepsanými obráma
smluvními stranami,

4. ZástuPci smluvních stran prohlaŠujÍ, že tato smlouva odpovídá jejich svobodné a vážné vůli a
nebYla uzavřena v tísni nebo za nápadně nernýhodných podmíner, Óož stvzují srnými
vlastnoruěn ími podpisy.

V Novém Veselí dne,/4_,Ť, QlZl7 Ve Ža'are nad Sázavou dne 16. 5, 2C24

Příkazce:

MVDr. Zdeněk Křivánek
starosta městyse

lng" lVllroelav §kryja
/l proldilo§ánÍ r i^r8niíshé Óidncnl

/ l Voimiuvovg 40l /82
{i l , /. ost gi žoár nad sózavou 2

ll ÚU &{- lc:675182l4

ll
Příkazník:

lng. Miroslav Skryja

Stránka 5 z 5




